

PROPOSTA TÉCNICA/COMERCIAL

DATA	21/01/2021
PROPOSTA Nº:	16043-00
REF.	E-mail
DATA REF.:	21/01/2021

Cliente: FUTURE ATP SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA | CNPJ: 35.467.604/0001-27

Contato: RODRIGO SILVA

Telef.: -

Cidade: VARGINHA

E-mail: rodrigo.silva@future.atp.eng.br

Depart.: TÉCNICO EM ORÇAMENTAÇÃO | DEPARTAMENTO DE CUSTOS

Celular: (81) 99297-8611

Estado: MG

Projeto: FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE CONTENÇÃO VIÁRIA PARA PROJETO DA EMPRESA FUTURE ATP SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA | CNPJ: 35.467.604/0001-27 NA CIDADE DE VARGINHA NO ESTADO DE MG.

Obra de Concessões de Rodovias Federais, localizadas em Varginha/MG

Item	Cód	Descrição	Und.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	OXP3750DFDSMP5	Dispositivo de Contenção Pontual tipo Terminal Absorvedor de Energia Modelo OXP3750DFDSMP5 Ensaiado e Certificado de acordo com a Norma Europeia EN1317:4,7 e Brasileira ABNT NBR 15486:2016 no nível de contenção P3 para 100Km/h com comprimento de 5,80 metros, película MP1/MP2, instalação em grama, solo ou asfalto em conexão a defesa metálica dupla onda simples.	CJ	251	R\$ 9.700,00	R\$ 2.434.700,00
2	OXC80840NJDMP3S	Dispositivo de Contenção Pontual tipo Atenuador de Impacto Modelo OXC80840NJDMP3S ensaiado e certificado de acordo com a Norma Europeia EN1317 - Brasileira ABNT NBR 15486:2016 no nível de contenção C80 para 80Km/h, com comprimento de 4,85 metros, película MP3, instalação em grama, solo ou asfalto em conexão à barreira de concreto dupla ou a duas linhas de barreira de concreto simples.	CJ	244	R\$ 35.000,00	R\$ 8.540.000,00
3	H1AW2MREX	Dispositivo de Contenção Longitudinal tipo Defesa Metálica Dupla Onda modelo Mega Rail ex Ensaída e Certificada de acordo com a Norma Europeia EN1317:1,2 e Brasileira ABNT NBR 15486:2016 no Nível de Contenção ALTO H1, índice da severidade de impacto ASI Classe A (<=1,0), largura de trabalho classe W2 (<=0,8m) e intrusão do veículo V14 (<=1,3m). Módulo multiplo de 4 metros. Postes instalados a cada 3m.	M	120	R\$ 194,50	R\$ 23.340,00
4	H1AW3MREP	Dispositivo de Contenção Longitudinal tipo Defesa Metálica Dupla Onda SIMPLES para grama, solo ou asfalto, modelo Mega Rail ep Ensaída e Certificada de acordo com a Norma Europeia EN1317:1,2 e Brasileira ABNT NBR 15486:2016 no Nível de Contenção ALTO H1, índice da severidade de impacto ASI Classe A (<=1,0) e largura de trabalho classe W3 (<=1,0m) e intrusão do veículo V15 (<=1,7m). Módulo multiplo de 4 metros. Postes instalados a cada 4m.	M	891.028	R\$ 177,00	R\$ 157.711.956,00

NOTAS

- FRETE INCLUSO SEM DESCARREGAMENTO ATÉ
VARGINHA - MG

Total de Materiais	R\$	168.709.996,00
Frete	R\$	-
Total	R\$	168.709.996,00

OBSERVAÇÕES

CONDIÇÕES COMERCIAIS

PAGAMENTO	28 dias
ICMS	18,0%
Frete	CIF
Peso Aprox.	12.642.120 Kg
Prazo de Entrega	Vide obs. 06
Validade da Proposta	15/02/2021
Benefício Fiscal	



CONDIÇÕES GERAIS

01) IMPOSTOS INCLUSOS NOS PREÇOS : IPI - 0%; PIS/COFINS - 9,25% E ICMS - 18%, CORRESPONDENTE A ALÍQUOTA INTERNA DO ESTADO DE DESTINO;

02) PRODUTOS PADRÃO ABNT NBR 6971:2012/ 6970:2012 OU ABNT NBR 15486:2016 - EN1317 COM REVESTIMENTO GALVANIZADO POR IMERSÃO À QUENTE ABNT NBR 6323 OU EN1461;

03) REAJUSTAMENTO : SALVO ALTERAÇÕES E/OU CRIAÇÕES DE ALÍQUOTAS E/OU IMPOSTOS, ASSIM COMO ALTERAÇÃO NOS PREÇOS DOS INSUMOS QUE VENHAM COMPROMETER O EQUILÍBRIO ECONÔMICO/FINANCEIRO DOS PREÇOS APRESENTADOS, PARA PEDIDOS CONFIRMADOS DENTRO DA VALIDADE DA PROPOSTA E PARA MATERIAIS FATURADOS ATÉ O DIA 30/06/2021, OS PREÇOS APRESENTADOS SÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS;

04) MARCA E GARANTIA : PRODUTOS MARCA "LISY" COM GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E CONTRA CORROSÃO QUE POSSA COMPROMETER ESTRUTURALMENTE OS PRODUTOS, SALVO POR DANOS MECÂNICOS CAUSADOS NOS MESMOS;

05) OS PREÇOS APRESENTADOS NA PRESENTE PROPOSTA, REFEREM-SE AO FORNECIMENTO COMPLETO DOS MATERIAIS, NÃO ESTANDO INCLUSA A INSTALAÇÃO DOS MESMOS;

06) DISPOMOS DO MATERIAL COTADO, PARA FATURAMENTO E EMBARQUE À COMBINAR MEDIANTE FABRICAÇÃO, APÓS O ENVIO E APROVAÇÃO DO SEU PEDIDO/ORDEM DE COMPRAS, EXCETO POR EVENTUAL PARALISAÇÃO DA UNIDADE FABRIL, POR FORÇA DE ORIENTAÇÃO/DECRETO POR CONTA DA PANDEMIA DO COVID-19 E/OU DESABASTECIMENTO DE ENTREGA DO AÇO POR PARTE DAS USINAS SIDERÚRGICAS.

07) OS PREÇOS DESTES MATERIAIS SÃO PARA COMPRA TOTAL, CONSIDERANDO VALORES DE CONJUNTOS CONTIDOS NA PROPOSTA E COM CARGAS MAXIMIZADAS (CARGAS COMPLETAS DE 32 TON). CASO A OPÇÃO SEJA A COMPRA SEPARADA DOS ITENS, ESTES PODERÃO HAVER REAJUSTES CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA PARA PEDIDO.

Carolina Orives L. Amorós

Eng. Civil

Celular: +55 (11) 99763.0359/ (11)97310.6150

Telefone: +55 (11) 4375.4640 / (11) 4375.4670

E-mail: lisy.comercial@lisy.com.br



Carolina Amorós

Engenheira Civil

